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Det bedriftsøkonomiske fagområdet inneholder finansregnskap, investering, finansiering,
skatteøkonomi og økonomistyring. God kunnskap i disse fagområdene er en nødvendig
forutsetning for at økonomer skal kunne fremskaffe beslutningsrelevant informasjon, treffe
korrekte beslutninger og rapportere om bedriftens økonomiske utvikling til interne så vel som
eksterne regnskapsbrukere. Beslutninger skjer på ulike nivåer i bedriftene, men
bedriftsøkonomisk fornuftige beslutninger krever at beslutningstakerne har et helhetsperspektiv
på bedriften, dens rammebetingelser og konkurransesituasjon. Målsettingen med det
bedriftsøkonomiske fagområdet er å gi studentene den nødvendige basiskunnskap for å kunne
gjennomføre bedriftsøkonomiske analyser og lede bedrifter.

Mål
Det regelsett som myndighetene til enhver tid fastsetter er en del av rammebetingelsene som
bedriftene må forholde seg til. Skatte- og avgiftslovgivningen påvirker bedriftenes resultat, fordi
skatt og avgift er regnskapsmessig kostnad. Regnskapsloven har betydning for hvor stor andel
av overskuddet som kan utbetales til eierne. Virkningene kommer bl.a. gjennom de kostnadene
som oppstår ved at bedriftene må overholde regnskapslovgivningen og fordi informasjonen
som myndighetene krever at bedriftene publiserer, påvirker kontraktene som bedriften inngår
med sine interessenter. 

Dette kurset fortsetter kunnskapsoppbygning innen finansregnskap. I tillegg trekkes skatte- og
avgiftslovgivningen inn. I del 1 Skatteøkonomi er målsettingen å gi studentene tilstrekkelig
oversikt over skatte- og avgiftsområdet til å identifisere viktige problemstillinger for
næringsbeskatningen, selskapsbeskatningen og for avgiftsplikten. De skal kunne finne frem til
de viktigste rettskildene, samt å se betydningen av rasjonell skatte- og avgiftsplanlegging.

Del 2 Finansregnskap bygger videre på kurset Finansregnskap og analyse. Fire
hovedområder blir tatt opp i denne delen: (a) Hvilke regnskapsmessige utfordringer som
oppstår som følge av at skattelovgivningen avviker fra regnskapslovgivningen, (b)
kontantstrømoppstilling som et supplementet til resultatregnskapet og balansen, (c) de mest
grunnleggende prinsippene som må tas i bruk ved utarbeiding av konsernregnskap, og (d)
analyser av den økonomiske utviklingen i bedrift vha. offentlig tilgjengelig
regnskapsinformasjon.
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Emneoversikt
Tematisk oversikt del 1: Skatteøkonomi
Næringsvirksomhet; avsetninger og avskrivninger i skatteregnskapet
Personinntekt fra virksomhet
Beskatning av aksjeselskap og aksjonærer
Beskatning av deltagere i ansvarlige selskaper, ol
Merverdiavgift

Tematisk oversikt del 2: Finansregnskap
Beregning av utsatt skatt og behandlingen av utsatt skatt i årsregnskapet 
Kontantstrømoppstillingen (direkte og indirekte modell)
Grunnleggende prinsipper for oppsett av konsernregnskap
Eliminering av egenkapital og interne transaksjoner i konsernregnskapet
Behandlingen av minoritetsinteresser i konserner 
Regnskapsanalyse

Dataverktøy
Det er ingen krav om bruk av dataverktøy i dette kurset. Studentene vil imidlertid ha stor nytte
av å anvende f. eks. Excel ved løsningen av oppgaver og Norsk Elektronisk Skattebibliotek.
Informasjon om dataverktøy vil bli gitt i forelesningene.

Gjennomføring
54 timer forelesninger og oppgavegjennomgang 

Eksamen
Fem timers skriftlig eksamen.

Eksamenskode(r)
BØK 22111

Hjelpemidler til eksamen
Programmerbar kalkulator og lovsamling eller skattelovsamling

Kontinuasjon
Ved neste ordinære eksamen i kurset.


